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Så började Martinus julbrev från 1950. 
December det året var tämligen kall 
och julvädret var enligt boken Dansk 
Vejr i 100 år (Danskt väder under 100 
år) ”övervägande frost med enstaka 
snötäcken”. Under 1940-talet hade det 
varit fyra isvintrar, så man hade natur-
ligt nog en förhoppning om frost och 
en vit jul.

Julens fred
I dag har det blivit mycket längre mellan 
de år då vi i Skandinavien kan glädja 
oss åt en vit jul. Men varje år hoppas vi 
ändå att det kommer att bli så, på sam-
ma sätt som vi hoppas på en ljusare 
framtid. Martinus berättar för oss:

”Liksom människorna under vinterns 
alla gråa och trista dagar upplivas av 
minnena om sommarens ljusa åter-
komst, så upplivas också människorna 
på samma sätt genom Julevangeliet 
och andra gudomliga löften om en 
kommande solljus livsepok, en högre 
tillvaroform. Blir inte detta upplivande till 
ett faktum genom den glädjevåg som vi 
varje midvinter möter i form av den tu-
senåriga tradition som vi kallar ’julhögti-
den’? Julens sanna ande och stämning 
med dess gåvor, paket och brev, dess 
ökade stimulans av kärleken till nästan, 
är en utstrålning från ett rike som ännu 
inte är av denna värld. De utgör kosmis-
ka ljusenergier från en sommarregion 
i ett långt större ’årskretslopp’ än det 

”Ett årskretslopp har åter lagts bakom oss. 
Midvintern är här. Vi befinner oss i mörkrets 
och kylans epok. Höststormarna har för länge 
sedan dragit fram över markerna och klätt av 
träden de sista resterna av vissna löv. Mörka 
skyar täcker himlen och gör den korta dagen till 
ett med natten. Isen lägger sig över sund och 
sjöar. Det börjar snöa. Naturens vita svepning 
breder ut sig över stad och land och döljer alla 
kontraster med sin kalla vithet. Fred och stillhet 
lägger sig över dödens rike. Det är julnatt. Över 
mörkrets domäner strålar julevangeliets him-
melska ljus. Det innebär kärlek, världens fräls-
ning, hjälp i nöden, gåvor, fest och glädje.”

som skapas genom vårt klots rotation 
runt sin egen axel. I detta ’årskretslopps’ 
tidsindelning symboliserar vårt jordeliv 
i form av inkarnation och diskarnation 
närmast ’dagar’ respektive ’nätter’” 
(Julbrevet 1952).

Under 1954 skrev Martinus sitt 
julbrev från Indien. Det var varmt och 
Martinus beskriver hur omgivningen 
och naturen strålar av färger i motsats 
till vår kalla och mörka vintertid. Hur 
kom han då i ”julstämning”?

”Julens fred är inte en fråga om 
sommar eller vinter. Den är uteslutan-
de en fråga om människans kärlek till 
medmänniskorna. Där den fattas, där 
kommer människorna att både svälta 
och frysa ihjäl, även om det finns till-
räckligt med föda, och även om det är 
evig sommar.”

Senare under 1964 skrev Martinus 
också följande om julstämning:

”När det gäller att möta Gud ska 
det inte endast äga rum i naturens eller 
sommarens lysande underverk; vi ska 
också möta honom i människornas 
sätt att vara. Och vi ser att detta sätt att 
vara i särskilt hög grad lyser upp under 
midvinterns mörkaste dagar. Då sprids 
det en gudomlig atmosfär över världen. 
Det är denna lysande atmosfär som 
vi kallar ’julstämning’. Den har sin rot i 
ljuset från Betlehem. Det är Guds ande 
som förmedlas genom änglarnas sång: 
’Fred på jorden och åt människorna ett 
gott behag’. Det är ljuset från Galiléens 
berg: ”Det är saligare att ge än att ta’, 
som glittrar och strålar genom miljoner 
och åter miljoner ljus världen över, på 
torg, gator och gränder. Det glittrar i 

den fattigas stuga såväl som i slottets 
salar. Under påverkan av detta gudom-
liga solsken sänds det miljoner julklap-
par, kärleksfulla brev och hälsningar 
från släkt och vänner över hela jorden. 
Stora penninggåvor samlas in till hjälp 
för ensamma och övergivna som lever 
i livets mörker. Alla vill vara med och 
hjälpa alla. Ingen ska svälta eller frysa 
under denna heliga natt, då Guds ande 
går fram över jorden.”

Tack till alla er som stöttar  
Martinus Sak
Martinus avslutade alltid sina julbrev 
med att tacka alla de människor som 
stöttade hans Sak på det ena eller 
andra sättet. Vi i rådet känner ofta att 
det tack vi ger låter torftigt och ihåligt i 
jämförelse med Martinus hjärtevarma 
hälsningar. Även om det nu är rådet 
och inte Martinus som tackar för all 
hjälpsamhet och allt arbete som görs 
för Saken, så ska ni veta att utan er 
insats fanns det ingen Sak. Det mes-
ta av arbetet för Martinus Sak utförs 
nämligen av frivilliga medarbetare. 
Saken bärs upp av frivillig arbetskraft i 
alla led: planering, renovering, städning, 
föredrag och undervisning, trädgårds-
arbete, översättning och mycket mer. 
Den julklappsutdelning som äger rum 
under koncentrerad form på julafton 
har i Martinus Sak spritt sig till att äga 
rum hela året. Gåvor ges både i form av 
ekonomisk hjälp till Saken och i form av 
arbetskraft med mera.

Kära vänner till Martinus Sak!
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Nytt från förlaget om utgivningar
Efter ett par års förberedelser på-
började Martinus Institut under 2011 
återutgivningen av Livets Bog, del 
1–7, på danska i en inbunden utgåva 
med skyddsomslag. Det var ett större 
projekt där alla utgåvorna av böcker-
na, inklusive manuskript, scannades 
och jämfördes digitalt för att upptäcka 
stavfel, sättningsfel, osv. Det har gett 
oss möjligheten att kunna dokumente-
ra och registrera varje litet eller större 
fel och varje ändring som har gjorts 
under åren. 

Projektet har medfört att även de 
danska utgåvorna av Logik, Bisättning 
och senast Den eviga världsbilden, del 
14, har genomgått samma process. Vi 
har nu kommit till småböckerna, där de 
danska småböckerna nr 11, 12, 13, 21, 
och 25 har getts ut igen, och planen är 
att de resterande småböckerna återut-
ges inom en snar framtid.

Under hösten utkom den danska 
utgåvan av Bönens mysterium som 

ljudbok och planen är att alla små-
böcker ska utges som ljudböcker.

2019 har varit ett betydelsefullt ut-
givningsår för Martinus Institut, då den 
danska utgåvan av Den eviga världs-
bilden, del 1–4, kom ut i en ny utgåva 
under försommaren. Under december 
i år utkommer de danska utgåvorna 
av småbok 4, 5 och 14. Under våren 
utkom även Bisättning på spanska och 
under december utkommer småboken 
Julevangeliet på engelska.

Förutom de många återutgivningar-
na från 2011 fram till i dag är det också 
värt att uppmärksamma de viktiga 
nyutgivningar som Martinus Institut har 
gjort, nämligen Den eviga världsbilden, 
del 5–6, med Martinus efterlämnade 
symboler samt Storkursen – en före-
dragsserie som Martinus höll under vin-
terhalvåret 1955–1956. Boken innehåller 
76 av Martinus 100 symboler.
 

Avslutandet av upphovsrättsmålet  
i tingsrätten 
I år har Martinus Institut avslutat ett 
långvarigt upphovsrättsmål i Køben-
havns Byret (Köpenhamns tingsrätt). 
Det har varit ett mycket kostsamt 
mål och institutet har mött mycket 
motstånd och kritik under processen. 
Därför har det värmt extra mycket med 
allt det stöd och uppmuntran som vi 
också har fått under målets gång. Vi vill 
gärna tacka för allt det stöd som vi har 
fått under detta svåra mål. Om du är 
intresserad av att veta mer om upp-
hovsrättsmålet, kan du läsa om det på 
institutets hemsida martinus.dk, där en 
av de senaste ”nyheterna” handlar om 
tingsrättens avslutande dom.

Förmedling av Martinus andliga  
vetenskap genom tidskriften Kosmos

Under 2019 har den danska och 
svenska utgåvan av tidskriften Kosmos 
genomgått en förnyelse. Tidskriften har 
blivit större och fått ett nytt layout. Det 
har också kommit en digital version 
(även på engelska, tyska, spanska och 
esperanto) samt en ny hemsida med 
artiklar, podcasts och videor. Vi är glada 
för de många positiva reaktionerna vi 
har mottagit – och ser fram emot ett 
nytt år med nya teman, artiklar av Marti-
nus och mycket annat.

Kosmos nr 4/2019

Livets Bog, del 1–7, i en ny inbunden utgåva med skyddomslag
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Symbolfilmer
Överlag är det just nu mycket som 
händer vad gäller förmedling och 
spridning. De kommande åren kommer 
vi att använda oss av filmmediet för att 
visa och förklara Martinus 100 symboler. 
Projektet leds av en ny arbetsgrupp 
bestående av Lennart Pasborg, Roald 
Bundgaard, Mogens Barslund och Per 
Jan Neergaard. Du kan redan nu hitta 
filmer som visar symbol nr 12, 16 och 
65–65 på YouTube (se youtube.com/
user/MartinusInstitut).

Undervisning och kurser
Vad gäller undervisningen i Martinus 
andliga vetenskap ser vi fram emot ett 
spännande och innehållsrikt program 
för 2020 med vårt sedvanliga utbud 
av kurser, konferenser och föredrag 
hela året på Martinus Center Klint 
och Martinus Institut. Därutöver är vi 
särskilt glada över att vi nästa år kan 
erbjuda en ny 3-årig kurs för dig som 
vill fördjupa dig i hela Martinus huvud-
verk Livets Bog, del 1-7, tillsammans 
med andra. Kursen startar den första 
veckan under sommarsäsongen och 
består därefter av en blandning av fy-
siska möten, självstudier och e-baserat 
lärande (digitala studier och möten på 
internet). Läs mer om detta i vårt nya 
MC Klintprogram för 2020!

Under loppet av nästa år räknar vi 
också med att presentera en nätbase-
rad introduktionskurs om Martinus liv 
och verk i form av en så kallad "Mas-
sive Open Online Course" (MOOC). 
Kursen kan följas av alla intresserade 
och kommer att bestå av ett antal mo-
duler med bland annat videofilmer och 

textutdrag som ger en inblick i centrala 
grundtankar i Martinus analyser.

Fler planer för 2020
Under loppet av 2020 räknar vi också 
med att färdigställa en ny, gemensam 
hemsida för Martinus Institut, Martinus 
Center Klint och Martinus barndoms-
hem Moskildvad. Hemsidan ska också 
vara anpassad till mobiltelefoner. 

Andra önskemål för det nya året 
är en upprustning av kursbostäderna 
och möjlighet att livesända somma-
rens föredrag. Vi återkommer med 
mer information om detta i kommande 
nyhetsbrev.

Med önskan om en God Jul och  
ett Gott Nytt År!!

Rådet:
Willy Kuijper, Trine Möller,
Jacob Kølle Christensen,

Mary McGovern,
Pernilla Rosell Steuer,

Kenneth Ibsen och 
Jens Christian Hermansen

Föredragssalen på Martinus Center Klint

http://www.youtube.com/user/MartinusInstitut
http://www.youtube.com/user/MartinusInstitut


Martinus Institut
Mariendalsvej 94
2000 Frederiksberg

+45 38 38 01 00  
info@martinus.dk
www.martinus.dk

Vi låter Martinus avsluta denna julhälsning med 
hans eget julbrev från 1979:

”Jag sänder härmed alla min missions och vår 
Saks kära trofasta vänner och medarbetare 
en från hjärtat mycket innerlig och kärleksfull 
önskan om en mycket glad och lycklig jul. 

Det är härligt att se de många offentliga 
och privata julljus som gnistrar emot en från 
städernas och byarnas öppna platser. Det visar 
att kristendomen inte helt har försvunnit ner 
i glömskans mörker. Den hjälp och det stöd 
som utgår från de många insamlingarna vid 
de tända julgranarna till fattiga och ensamma 
människor och hem, visar att julen ännu har lite 

’änglaljud’, även om ragnaröks helvetesflammor 
manifesteras på många ställen världen över. 
Och människorna våndas i detta ragnaröks 
dödssabotage av mänsklighetens liv på jorden, 
och de offrar miljarder och åter miljarder för 
att aktivt mångfaldiga denna rädslornas rädsla 
ännu mer. Det är gott att människorna nu snart 
kommer att upptäcka att det skulle varit bra för 
mänskligheten att ha ’stuckit tillbaka sitt svärd, 
ty alla som griper till svärd skall dödas med 
svärd’ (Matt. 26:50). 

Lycklig är den som har hjärta och mod 
att vara med och bära facklan med ’det eviga 
ljuset’ fram över ragnaröks dödsmarker.”


